mundatur a phantasmatu imaginib; & purgationis Tract. 3. cum a Physico aut Philosophico rationibus. Gradus dif. 3. clus dum mundatur a culpa, purgator est dum exculpe sequela, purgationis cum ab occasione peccandi purgandi. Hec D. Bonaventura. Et concordat Albertus, omnia dicendo, aliiquidq; addendo, Ex parte, inquietus, affectus primo fit purgatione a peccato, secundo a primitate relata ex virtute, tertio a summa incendio, quartio ab occisionibus peccandi ab extirpacio. Ex parte, ut autem intellectus tollitur primo praesentia corporis que est ad sensum, secundo praesentia imaginis corporalis ab imaginatione, tertio actus intellectus accipientis ex phantasmate, quartio actus intellectus pregradientis ex principiis sibi nota secundum Philosophiam. Ad hac etenim sequitur, quod elevet se super ad fidem lumen, & tunc cernit DEVUM trinitatem & unum. Menta enim humana aces in aliis, (id est, debilius intellectus) fire in uitri anima rationali, in tam excellenti luce non figuratur, (id est, incrementum lumen, quod est Trinitas benedicta, & summa beatitudinis, stabilitate intrat non alec,) nisi per justitiam fidei, (id est, per actus virtutis ex fidem manentes) emundetur modis jam tectis: oportet emundationem aliquo modo aptari, & proportionari sui objecto. Hactenus Cachthianus.

Idem Dionysius in Comment. mystic. Theol. art. 2. etiam ex mem. D. Thomæ contendit produc. posse, etiam in hac vita dari intellectuonem fine ulli phantasmatum cooperatione, dum Iacobus S. Cath. in Specie donu[m] intellectus Gentiles, quod anima rationali aliud manens in corpore, quantum ad vires suas inorganicas, immateriales, intellectivas, supremas, super corpus est elevata, & per se subsistens, nec quo ad totum suum esse comprehensa a corpore; nec enim potentia cui sunt nobiliores aut elevatores, quam sua sensu, ut Proclus in solubilitate probat. Ergo vires illæ superiorum jam actualiter scientia competentes & intelligibiles forma agere queunt ex sua natura, sine communione & conversione ad corporale phantasma, & absque administrando ritrum sensitivorum, cum modo agenti obi jo sequatur medium effendi, & proprietas actionis, naturam agentis. Preterea, si istud negetur, non potest natura dei ratione ostendit immortalem animam; cuius oppositum S. Thomas sapientis scripsit: nempe (ut M. Te lib. De anima ac Philosopho) si anima rationalis in vita hæc non habet aliquam operationem liberam, propriam, ac separatam a corpore, non potest extra corpus subsistere; si autem habet actionem huiusmodi, potest a corpore separari.